Protokół Nr XIII /2012
Sesji Rady Gminy w Bytnicy
Data XIII  sesji– 24.01.2012r.
Miejsce posiedzenia – sala wiejska w Drzewicy
Godzina rozpoczęcia – 13:00
Sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz
Protokolant – Marlena Żyłanis
W sesji uczestniczyło 14 Radnych na 15 ustawowego składu.   Nieobecny był Radny Pan Krzysztof Wolanicki (lista obecności radnych stanowi załącznik do protokołu)
Spoza Rady Gminy w sesji uczestniczyli:
1. Wójt Gminy – Pan Leszek Olgrzymek
2. Sekretarz  Gminy – Pani Grażyna Fieńko
3. Skarbnik – Pani Agnieszka Nowak
4. Mecenas – Pan Piotr Żakowiak
5. Członek Zarządu Powiatu Krośnieńskiego – Pan Sebastian Bartczak
6. Kierownik OPS – Pani Zuzanna Oleksyk
7. Dyrektor ZE Bytnica – Pani Aneta Magdziarz
8. Kierownik ZGK – Pan Wiesław Zielazny
9. Kierownik Biblioteki – Pani Małgorzata Kurcaba
10. Sołtysi z terenu Gminy
· Danuta Spychała – Sołectwo Budachów
· Bożena Drupka –Sołectwo Bytnica
· Sylwia Wiśniewska  – Sołectwo Drzewica
· Iwona Napieralska – Sołectwo Struga
· Henryk Sieluk – Sołectwo Dobrosułów
· Tomasz Malek – Sołectwo Grabin
Obecnych 7 sołtysów na 7 sołectw. (lista obecności sołtysów stanowi załącznik do niniejszego protokołu)
Ad. 1 Otwarcie XIII  sesji Rady Gminy
Otwarcia XIII sesji Rady Gminy w Bytnicy o godzinie 13:00 dokonał Pan Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Kotlarz.
Stwierdził, że w sesji uczestniczy 14 Radnych na ustawowy skład 15 co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. (lista obecności w załączeniu). Pan Przewodniczący zaznaczył, że na sesji jest obecnych 7 sołtysów na 7 sołectw.  (lista obecności w załączeniu). Poinformował, że na sesję zaproszony był także Dyrektor ZE Budachów Pan Ryszard Szopiński ale niestety nie dojedzie oraz zaproszony był także Samorząd uczniowski ale niestety z przyczyn organizacyjnych również nie będzie mógł uczestniczyć w sesji. Zaznaczył, że sesja jest nagrywana i protokołowana.  
Początek formularza
Powitał zgromadzonych radnych. Powitał sołtysów  i gości zaproszonych (lista gości w załączeniu).
Pan Przewodniczący obrad stwierdził, że zgodnie ze statutem otwiera dyskusję nad tym punktem. Zapytał czy ktoś chce zabrać głos w dyskusji, nikt nie zabrał głosu więc Pan Przewodniczący obrad zamknął dyskusję nad tym punktem. Pan Przewodniczący obrad zaznaczył, że pierwszy punkt został zrealizowany i  przeszedł do kolejnego punktu.
Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad XIII sesji.
Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu jakim jest przyjęcie porządku obrad. Pan Przewodniczący obrad zapytał czy ktoś chce wnieść wniosek o zmianę porządku obrad. Nikt nie złożył wniosku.
Wobec powyższego porządek obrad XIII sesji Rady Gminy wyglądał następująco:
Porządek obrad XII sesji Rady Gminy w Bytnicy.  
1. Otwarcie XIII sesji Rady Gminy.
2. Przyjęcie porządku obrad XIII sesji.
3. Przyjęcie protokółu  z XII sesji Rady Gminy w Bytnicy.
4. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.
5. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonania uchwał Rady.
6. Podjęcie uchwały w sprawie uzgodnienia projektu uchwały sejmiku województwa lubuskiego zmieniającej rozporządzenie Nr 4 Wojewody Zielonogórskiego z dnia 15 kwietnia 1996r. w sprawie utworzenia Gryżyńskiego Parku Krajobrazowego.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zajęcia stanowiska dotyczącego projektu likwidacji Sądu Rejonowego w Krośnie Odrzańskim
8. Podjęcie uchwały w sprawie statutu Gminy Bytnica
9. Interpelacje i  zapytania Radnych
10. Wolne wnioski i informacje
11. Zakończenie XIII sesji Rady Gminy w Bytnicy.
Pan Przewodniczący obrad stwierdził, że zgodnie ze statutem otwiera dyskusję nad tym punktem. Zapytał czy ktoś chce zabrać  głos w dyskusji, nikt nie zabrał głosu więc Pan Przewodniczący obrad zamknął dyskusję nad tym punktem. Zaznaczył, że punkt został zrealizowany i  przeszedł do kolejnego punktu.
Ad. 3 Przyjęcie protokółu  z XII sesji Rady Gminy w Bytnicy.
Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz przeszedł do przyjęcia protokółu z XII sesji Rady Gminy Bytnica. Poprosił panią Marlenę Żyłanis – protokolanta o poinformowanie czy wpłynęły uwagi do protokołu.
Pani Marlena Żyłanis powiedziała, że nie wpłynęły poprawki do protokołu.
Przewodniczący obrad stwierdził, że zgodnie ze statutem otwiera dyskusję nad tym punktem. Zapytał czy ktoś ma jakiś głos w dyskusji.
Nikt nie zabrał głosu więc Pan Przewodniczący obrad zamknął dyskusję nad tym punktem.
Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz przeszedł do głosowania nad przyjęciem protokołu z XII  sesji.
Poinformował, że na dzisiejszej sesji głosy będzie liczyć Radna Pani Sylwia Wiśniewska.
Głosowanie:
Podczas głosowania obecnych było 14 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.
„Za” przyjęciem protokołu XII sesji oddało głos 14 Radnych
głosów „przeciw”  nie było.
głosów „wstrzymujących się”  nie było.
Protokół z XII sesji został przyjęty 14 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 0.
Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Ad. 4 Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.
Pan Przewodniczący obrad oznajmił, że podpisał uchwały podjęte na poprzedniej sesji oraz protokół. Pan Przewodniczący poinformował, że spotkał się z Przewodniczącymi Komisji Stałych. Uczestniczył w  wspólnym posiedzeniu komisji stałych gdzie omawiany był szczegółowo projekt statutu gminy Bytnica. Poinformował, ze odbyło się spotkanie w Zespole Edukacyjnym w Bytnicy w którym brał udział. Na dzisiejszą sesję zaproszony był samorząd uczniowski. Miało to służyć temu aby zainicjować współpracę pomiędzy samorządem uczniowskim w szkołach a samorządem gminnym. Powiedział, że jeśli wyjdzie taka inicjatywa od młodzieży aby utworzyć młodzieżową Radę Gminy to trzeba będzie się nad tym zastanowić. Poinformował, że uczestniczył w jasełkach przygotowanych przez przedszkole w Bytnicy, w zebraniu w Budachowie dotyczącym kanalizacji. Przypomniał, ze można już składać oświadczenia majątkowe za 2011 rok.  Poinformował o pismach, które wpłynęły do Rady Gminy zaznaczając, że zostały wysłane mailem do Radnych oraz w formie papierowej:  
23.12.2011r. – pismo do wiadomości od prezesa Sądu Rejonowego w Krośnie Odrz. dotyczące likwidacji Sądu Rejonowego w Krośnie Odrz.
29.12.2011r. – zaproszenie na XIX sesję Sejmiku Województwa Lubuskiego
04.01.2012r.  – sprawozdanie od Wójta Gminy Bytnica ze średnich wynagrodzeń nauczycieli
05.01.2012r. wpłynęła z RIO w Zielonej Górze uchwała 761/2011 w sprawie wydania opinii o możliwości sfinansowania deficytu przedstawionego w uchwale budżetowej na 2012 rok
05.01.2012 wpłynęła z RIO w Zielonej Górze uchwała 796/2011 w sprawie wydania opinii o prawidłowości planowanej kwoty długu Gminy Bytnica
10.01.2012r. wpłynęła z RIOO w Zielonej Górze uchwała 1/2012 dotycząca nieistotnego naruszenia prawa w Wieloletniej Prognozie Finansowej  na 2012rok
11.01.2012r. – Burmistrz Krosna Odrz. przysłał pismo do wiadomości kierowane do Ministra Sprawiedliwości w sprawie likwidacji Sądu Rejonowego w Krośnie Odrz.
13.01.2012r. wpłynęło pismo od Pani Urszuli Nowakowskiej – skarga zażalenie (odpis) kierowane do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego za pośrednictwem Samorządowego Kolegium Odwoławczego oraz Wójta Gminy Bytnica na postanowienie RR.6831.01.2012.AN w przedmiocie zebranego materiału dowodowego dotyczącego podziału działki nr 106.
18.01.2012r. wpłynęło od Rady Powiatu Krośnieńskiego zaproszenie na czerwcową sesję Rady Powiatu
18.01.2012r. wpłynęło pismo do wiadomości od Państwa Katarzyny i Jana Jeżewskich – wniosek o podanie wskazań SKO co do złożenia wniosku w Starostwie Powiatowym o unieważnieniu decyzji
18.01.2012r. wpłynęło pismo do wiadomości od Pani Kazimiery Więckowskiej – wniosek o podanie wskazań SKO co do złożenia wniosku w Starostwie Powiatowym o unieważnieniu decyzji
18.01.2012r. wpłynęło pismo do wiadomości od Pani Barbary Belchnerowskiej – wniosek o podanie wskazań SKO co do złożenia wniosku w Starostwie Powiatowym o unieważnieniu decyzji
18.01.2012r. wpłynęło pismo do wiadomości od Państwa Sławomira i Teresy Więckowskich – wniosek o podanie wskazań SKO co do złożenia wniosku w Starostwie Powiatowym o unieważnieniu decyzji
Przewodniczący obrad otworzył dyskusję.
Radny Pan Stefan Wesołowski zapytał czy to pismo od Pani Nowakowskiej wyrażało pas na całą tę sprawę.
Przewodniczący obrad odpowiedział, że raczej nie oraz zaznaczył, że pismo tak naprawdę nie wiadomo do kogo było adresowanie ponieważ wpłynęło do Rady Gminy, a adresowane do WSA i Wójta Gminy.
Nie było więcej głosów, więc Pan Przewodniczący obrad zamknął dyskusję nad tym punktem. Pan Przewodniczący obrad zaznaczył, że punkt został zrealizowany i  przeszedł do kolejnego punktu.
Ad. 5 Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonania uchwał Rady
Pan Przewodniczący obrad oddał głos Panu Wójtowi Leszkowi Olgrzymkowi.
Pan Wójt przedstawił sprawozdanie, które stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Pan Przewodniczący obrad otworzył dyskusję nad tym punktem.
Pan Wójt powiedział, że na pewno przedszkola będą czynne w wakacje w Bytnicy w sierpniu, a w Budachowie w lipcu.
Sołtys Sołectwa Dobrosułów zapytał dlaczego będą remontowane przystanki autobusowe tylko w Bytnicy i w Budachowie, a nie w Dobrosułowie, przecież tam też wymagają remontu.
Pan Wójt wyjaśnił, że dokumentacja jest zrobiona na te przystanki o jednakowej budowie. Zaznaczył, że nie wyklucza się remontu pozostałych przystanków. Jak będą pozyskiwane dodatkowe fundusze z kolejnych projektów , najprawdopodobniej z rybackiego stowarzyszenia.
Radny Pan Roman Wierzchowski zapytał czy pieniądze, o których mówił pan Wójt pochodzące z „Zielonego Światła” są wszystkie wykorzystane na ten rok.
Pan Wójt odpowiedział, ze środki z „Zielonego Światła”  są rozdysponowane praktycznie wszystkie. Najwięcej środków pozostało na odnowę wsi i być może będzie można już w kwietniu wystąpić z wnioskiem.
Radny Pan Roman Wierzchowski powiedział, ze martwi go postawa księdza Proboszcza jeśli chodzi o pozyskanie środków.
Pan Wójt powiedział, ze ksiądz może sięgnąć po środki z odnowy wsi.
Radny Pan Tadeusz Witkowski zapytał czy jeśli te pieniądze z małych projektów  nie zostaną wykorzystane przez stowarzyszenia to przepadną.
Pan Wójt powiedział, że środków nie można przesuwać, ale trzeba się zastanowić jak wspomóc stowarzyszenia, aby wszystkie środki dostępne zostały wykorzystane.
Sołtys sołectwa Budachów powiedziała, że jeśli proboszcz złoży wniosek to pieniądze są refundowane, czyli musi mieć wkład własny na początku. Powiedział, że dlatego remonty kościołów stanęły, ponieważ nie ma środków własnych.
Nie było więcej głosów, więc Pan Przewodniczący obrad zamknął dyskusję nad tym punktem. Pan Przewodniczący obrad zaznaczył, że punkt został zrealizowany i  przeszedł do kolejnego punktu.
Ad. 6 Podjęcie uchwały w sprawie uzgodnienia projektu uchwały sejmiku województwa lubuskiego zmieniającej rozporządzenie Nr 4 Wojewody Zielonogórskiego z dnia 15 kwietnia 1996r. w sprawie utworzenia Gryżyńskiego Parku Krajobrazowego.
Pan Przewodniczący obrad oddał głos Panu Wójtowi Leszkowi Olgrzymkowi.
Pan Wójt oddał głos Panu Sebastianowi Bartczak.
Pan Sebastian Bartczak powiedział, ze Państwo Radni zajmowali się już tą sprawą. Urząd Marszałkowski przesłał do ponownego zaopiniowania projekt uchwały sejmiku. W kwietniu 2011 roku była już ona opiniowana. W sierpniu przesłano ponownie projekt uchwały do zaopiniowania z powodu błędów formalnych, a teraz jeszcze dodatkowo przesłano pismo z uwagi na to, ze poprzednie pismo przewodnie zawierało błędy.
Pan Przewodniczący podziękował i poprosił Przewodniczącego Komisji Praworządności, Gospodarki komunalnej, Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa  o przedstawienie opinii komisji.
 Przewodniczący Komisji Praworządności, Gospodarki komunalnej, Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Pani Aldona Bartczak poinformowała, że opinia komisja na temat projektu uchwały jest pozytywna.
Pan Przewodniczący obrad otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie uzgodnienia projektu uchwały sejmiku województwa lubuskiego zmieniającej rozporządzenie Nr 4 Wojewody Zielonogórskiego z dnia 15 kwietnia 1996r. w sprawie utworzenia Gryżyńskiego Parku Krajobrazowego.
Nikt nie zabrał głosu więc zamknął dyskusję nad projektem uchwały i przeszedł do głosowania nad uchwałą w sprawie uzgodnienia projektu uchwały sejmiku województwa lubuskiego zmieniającej rozporządzenie Nr 4 Wojewody Zielonogórskiego z dnia 15 kwietnia 1996r. w sprawie utworzenia Gryżyńskiego Parku Krajobrazowego, która będzie miała numer XIII/63/2012.
Głosowanie:
Podczas głosowania obecnych było 14 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.
głosów „Za” oddało 14 radnych
głosów „przeciw” nie było.
głosów „wstrzymujących się”  nie było.
Uchwała w sprawie uzgodnienia projektu uchwały sejmiku województwa lubuskiego zmieniającej rozporządzenie Nr 4 Wojewody Zielonogórskiego z dnia 15 kwietnia 1996r. w sprawie utworzenia Gryżyńskiego Parku Krajobrazowego została podjęta przez Radę Gminy Bytnica 14 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 0.
Uchwała XIII/64/2012 w sprawie uzgodnienia projektu uchwały sejmiku województwa lubuskiego zmieniającej rozporządzenie Nr 4 Wojewody Zielonogórskiego z dnia 15 kwietnia 1996r. w sprawie utworzenia Gryżyńskiego Parku Krajobrazowego stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Ad. 7 Podjęcie uchwały w sprawie zajęcia stanowiska dotyczącego projektu likwidacji Sądu Rejonowego w Krośnie Odrzańskim
Pan Przewodniczący obrad oddał głos Panu Wójtowi Leszkowi Olgrzymkowi.
Pan Wójt powiedział, że wpłynęła prośba od Pani Prezes Sądu Rejonowego w Krośnie Odrz. o wyrażenie opinii na temat likwidacji Sądu. Swoje stanowisko wysłał z informacją, że projekt uchwały z negatywnym stanowiskiem skieruje do Rady Gminy. Poinformował, że Burmistrz Krosna Odrzańskiego również napisał pismo do Ministra Sprawiedliwości. Przytoczył kilka zdań z pisma, które dzisiaj wpłynęło do urzędu kierowane do Ministra Sprawiedliwości przez Pana Czesława Fiedorowicza. Pismo stanowi załącznik do protokołu.
Pan Przewodniczący podziękował i poprosił Przewodniczącego Komisji Praworządności, Gospodarki komunalnej, Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa  o przedstawienie opinii komisji.
 Przewodniczący Komisji Praworządności, Gospodarki komunalnej, Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Pani Aldona Bartczak poinformowała, że opinia komisja na temat projektu uchwały jest pozytywna.
Pan Przewodniczący obrad otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie zajęcia stanowiska dotyczącego projektu likwidacji Sądu Rejonowego w Krośnie Odrzańskim.
Pan Sebastian Bartczak poinformował, że w starostwie w Radzie też podjęto podobną uchwałę.
Nikt więcej nie zabrał głosu więc zamknął dyskusję nad projektem uchwały i przeszedł do głosowania nad uchwałą w sprawie zajęcia stanowiska dotyczącego projektu likwidacji Sądu Rejonowego w Krośnie Odrzańskim.
która będzie miała numer XIII/64/2012.
Głosowanie:
Podczas głosowania obecnych było 14 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.
głosów „Za” oddało 14 radnych
głosów „przeciw” nie było.
głosów „wstrzymujących się”  nie było.
Uchwała w sprawie zajęcia stanowiska dotyczącego projektu likwidacji Sądu Rejonowego w Krośnie Odrzańskim.
 została podjęta przez Radę Gminy Bytnica 14 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 0.
Uchwała XIII/64/2012 w sprawie zajęcia stanowiska dotyczącego projektu likwidacji Sądu Rejonowego w Krośnie Odrzańskim stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Ad. 8 Podjęcie uchwały w sprawie statutu Gminy Bytnica
Pan Przewodniczący obrad oddał głos Panu Wójtowi. Pan Wójt oddał głos Radnemu Panu Marianowi Pakuła – Przewodniczącemu Doraźnej Komisji Statutowej.
Radny Pan Marian Pakuła powiedział, że w imieniu Doraźnej Komisji Statutowej powołanej uchwałą nr VI/27/2011 Rady Gminy Bytnica z dnia 24 marca 2011r. rekomenduje projekt uchwały w sprawie statutu Gminy Bytnica.
Pan Wójt powiedział, że powołano Komisję Statutową , określono termin jej pracy. Na opóźnienie otrzymania przez Państwa projektu uchwały wpłynął czas konsultacji. Ten statut, który był wcześniej opracowany zawierał błędy oraz punkty, które okazały się uciążliwe i wręcz przeszkadzające w pracy. To one stanowiły główny temat do poprawek statutu. Wiele uwag wpłynęło na wspólnym posiedzeniu komisji stałych Rady Gminy, które wniósł Radny Pan Roman Wierzchowski. Powiedział, że to dało do myślenia. Jest trochę poprawek, ale są to uwagi, które nie wpłyną na pracę. Powiedział, że rekomenduje projekt statutu złożony przez Komisję Statutową bez ingerowania w jego treść. Poprawki Radnego Pana Romana Wierzchowskiego nie są tak istotne, aby były problemy w pracy ze statutem.
Pan Przewodniczący obrad otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie statutu gminy Bytnica.
Radny Pan Stefan Wesołowski odniósł się do wypowiedzi Pana Wójta mówiąc, że to jest jego opinia do której ma prawo. Ale zaznaczył, że na Komisji Radny Pan Roman Wierzchowski prosił o konsultacje w niektórych punktach z Mecenasem. Zapytał czy takie konsultacje zostały przeprowadzone i jaka jest opinia Mecenasa.
Pan Wójt powiedział, że również sądzi, iż Radny Pan Roman Wierzchowski napracował się bardzo mocno nad statutem. Powiedział, że rozmawiał z Mecenasem.
Pan Mecenas powiedział, że Państwo Radni powołali Komisję Statutową, ta komisja funkcjonowała do pewnego okresu.
Projekt jest złożony Radzie. Do procedowania jest jeden projekt uchwały. Aby pracować nad uwagami musiałby być stworzony nowy projekt uwzględniający te poprawki. Następne pytanie dotyczy kto te poprawki miałby nanieść. Gdyby Radny Pan Roman Wierzchowski przedstawił statut z poprawkami, to wtedy tak, ale teraz w jakim trybie procedować. Gdyby komisja istniała, to można zwrócić się do projektodawcy o zmiany. A teraz jest tylko możliwość podjęcia albo nie podjęcia projektu uchwały.
Radny Pan Roman Wierzchowski powiedział, że zgadza się, że Komisja nie istnieje, ale w związku z tym zapytał dlaczego Radny Pan Marian Pakuła rekomendował jako Przewodniczący Komisji Statutowej. Komisja Statutowa skończyła statut i wysłała do konsultacji potem się rozwiązała. Przyszły poprawki po konsultacji i nieistniejąca komisja wprowadziła je do projektu uchwały. Zapytał na jakiej podstawie. Tamten statut był opracowany w taki sposób, że po skonstruowaniu projektu wysłany został do radnych Tamta Komisja wysłuchała Radnych i potem dopiero wysłała do konsultacji. Powiedział, że na komisji zarzucano mu dlaczego dopiero teraz składa uwagi do statutu, a nie wcześniej. Wyjaśnił, że poprawki zgłosił do obecnego projektu uchwały ponieważ nie wiedział co będzie w tym projekcie. Zapytał skąd mógł wiedzieć, że Komisja Statutowa zapisze, że przewodniczącego Komisji Rewizyjnej wybiera komisja, kiedy do tej pory wybierała go Rada Gminy. Dzisiaj wszystkie uwagi są na piśmie, bo jest protokół z wspólnego posiedzenia komisji. Powiedział, że jak dzisiaj nie zgłosi poprawek to nie można ich głosować.
Pan Mecenas powiedział, że Pan Marian Pakuła mógł przedłożyć projekt statutu jako radny . Co do kwestii Przewodniczącego Komisji Statutowej to nie będzie o tym mówić. Radny Pan Roman Wierzchowski składa poprawki. Najpierw przedstawione poprawki potem można głosować jednocześnie i procedowanie jest możliwe nad uchwałą. Państwo Radni zgodzili się na powołanie komisji, na zgłoszenie poprawek, przedłożenie do konsultacji. Upłynął termin pracy komisji statutowej i nikt nie domagał się dostarczenia tego projektu.
Radny Pan Roman Wierzchowski powiedział, że nikt z radnych nie wiedział co się z projektem statutu dzieje. Zaznaczył, że w październiku upomniał się o statut  na pierwszej sesji po upływie działania komisji. Dopiero wtedy Rada dowiedziała się, że projekt statutu jest konsultowany. Zaproponował, aby wycofać uchwałę w sprawie statutu Gminy Bytnica z porządku obrad tej sesji, następnie na krótki okres, około miesiąca, powołać ponownie Komisję Statutową, która porówna statut przedstawiony przez Komisję Statutową oraz jego uwagi zgłoszone do tego projektu.
Radny Pan Roman Wierzchowski powiedział, że Radni mogą zapisać w statucie wszystko co chcą w ramach prawa, a konsultacje mogą dotyczyć tylko formalnych spraw, a nie merytorycznych. Powiedział, że komisje zgłosiły poprawki i uwagi do statutu, ale do obowiązującego statutu. A poprawki ze wspólnego posiedzenia komisji zgłoszone zostały do projektu statutu przedłożonego przez Komisję Statutową.
Przewodniczący obrad zapytał Radnego Pana Romana Wierzchowskiego czy zgłasza poprawki.
Radny Pan Roman Wierzchowski powiedział, że zgłosił wniosek.
Przewodniczący obrad stwierdził, że to nie był wniosek tylko propozycja.
Radny Pan Roman Wierzchowski zgłosił dwa wnioski.
Pierwszy: wycofanie projektu uchwały w sprawie statutu Gminy Bytnica z porządku obrad XIII sesji.
Drugi: przekazanie projektu statutu do nowo powołanej Komisji Statutowej.
Przewodniczący obrad otworzył dyskusję na temat pierwszego zgłoszonego wniosku „wycofanie projektu uchwały w sprawie statutu Gminy Bytnica z porządku obrad XIII sesji”. Powiedział, że dopuszcza jeden głos za i jeden głos przeciw wnioskowi.
Radny Pan Roman Wierzchowski powiedział, ze Rada powołała Komisję Statutową aby poprawiła statut. Pan Wójt widzi błędy w tym statucie, ale powiedział, że to nie przeszkadza w pracy i dzisiaj można przegłosować statut w wersji komisji statutowej, a potem będzie się poprawiać. Poprosił o zagłosowanie nad tym, aby wycofać z porządku obrad statut i go dopracować, bo jeśli coś robić, to zrobić to dobrze. Zaapelował do Radnych o poparcie jego propozycji i nie przyjmowanie statutu z tak wieloma usterkami.
Radny Pan Marian Pakuła zgłosił sprzeciw przeciwko wnioskowi Radnego Pana Romana Wierzchowskiego. Powiedział, że następna komisja statutowa też nie wypracuje doskonałego statutu, który nie będzie się mylił. Powiedział, że nie chciałby aby praca Komisji Statutowej została zmarnowana.  
Przewodniczący obrad zamknął dyskusję nad wnioskiem „wycofanie projektu uchwały w sprawie statutu Gminy Bytnica z porządku obrad XIII sesji” i przeszedł do głosowania.
Głosowanie:
Podczas głosowania obecnych było 14 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.
głosów „Za” oddało 1 radny.
głosów „przeciw” 13.
głosów „wstrzymujących się”  nie było.
Wniosek „wycofanie projektu uchwały w sprawie statutu Gminy Bytnica z porządku obrad XIII sesji” nie został podjęty przez Radę Gminy Bytnica 13 głosami „przeciw”, głosów „za” – 1,  „wstrzymujących się – 0
W związku z tym, że drugi wniosek wynikał z pierwszego, który nie został przegłosowany Przewodniczący obrad nie przeszedł do głosowania drugiego wniosku.
Przewodniczący obrad stwierdził, że na posiedzeniu wspólnym komisji Radny Pan Roman Wierzchowski zgłosił poprawki do statutu. Zapytał Radnego Pana Romana Wierzchowskiego czy chce je przedstawić. Zaznaczył, że statut w § 62 ust 5 pozwala głosować łącznie nad grupą poprawek do projektu uchwały i poinformował, że zamierza z tego skorzystać.
Radny Pan Roman Wierzchowski powiedział, że § 62 ust 2 mówi, iż głosowanie nad poprawkami do poszczególnych paragrafów lub ustępów projektu uchwały następuje według ich kolejności. Przytoczył, że na komisji Pan Wójt powiedział, że przemyśli sprawę ponieważ z niektórymi poprawkami się zgadza, a z niektórymi nie. Pozostali Radni również mogą się zgodzić z niektórymi poprawkami a z niektórymi nie.
Przewodniczący obrad stwierdził, że § 62 ust 5  pozwala na głosowanie łączne i on ma zamiar z tego skorzystać. W związku z tym zapytał Pana Romana Wierzchowskiego czy zgłasza poprawki do statutu Gminy Bytnica.
Radny Pan Roman Wierzchowski powiedział, że nie zgłasza poprawek, a odpowiednie stanowisko złoży do protokołu. Poprosił o zanotowanie w protokole, że wyraża sprzeciw wobec tego, że Pan Kotlarz nie chciał skorzystać z § 62 ust 2 statutu Gminy Bytnica.
Przewodniczący obrad podziękował Komisji statutowej oraz wszystkim, którzy pracowali nad statutem.
Radny Pan Roman Wierzchowski zapytał czy poprawki, które zgłaszał na Komisji Wspólnej i prosił o skonsultowanie ich z Mecenasem zostały skonsultowane.
Pan Mecenas potwierdził. Powiedział, że konsultowana była uwaga dotycząca podstawy prawnej w projekcie uchwały w sprawie statutu gminy Bytnica. Konsultowane były uwagi dotyczące funduszu sołeckiego, który zapisany jest w budżecie gminy , wykonawcy uchwały, projektodawcy uchwały. Powiedział, że były konsultacje na temat poszczególnych kwestii. Powiedział, że zajmuje się stroną formalno-prawną.
Pan Przewodniczący zwrócił się do Wójta Gminy o zaopiniowanie projektu Statutu Gminy Bytnica przedstawionego przez Komisję Statutową.
Pan Wójt wyjaśnił, że jeszcze na wspólnym posiedzeniu komisji stwierdził, że część poprawek zgłoszonych przez Radnego Romana Wierzchowskiego ma uzasadnienie i się z nimi zgadza, a część nie. Jednak po głębszej analizie zgłoszonych poprawek stwierdził, że ich nie wprowadzenie w niczym nie przeszkadza, ponieważ jeśli okaże się taka potrzeba, to będzie można wprowadzić je w formie aneksu i w związku z tym opiniuje projekt Statutu Gminy Bytnica pozytywnie.
Przewodniczący obrad zamknął dyskusję nad projektem uchwały w sprawie statutu Gminy Bytnica i przeszedł do głosowania nad uchwałą w sprawie statutu Gminy Bytnica, która będzie miała numer XIII/65/2012.
Głosowanie:
Podczas głosowania obecnych było 14 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.
głosów „Za” oddało 12 radnych
głosów „przeciw”  był 1.
głosów „wstrzymujących się”   był 1.
Uchwała w sprawie statutu Gminy Bytnica została podjęta przez Radę Gminy Bytnica 12 głosami „za”, „przeciw” – 1; „wstrzymujących się” - 1.
Uchwała XIII/65/2012 w sprawie statutu Gminy Bytnica stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Ad. 9 Interpelacje i  zapytania Radnych
Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz zapytał czy ktoś ma interpelacje lub zapytania.
Radny Pan Stefan Wesołowski złożył dwie pisemne interpelacje, które odczytał. Interpelacje stanowią załącznik do niniejszego protokołu.
Przewodniczący obrad powiedział, że Pan Wójt w ciągu 21 dni musi odpowiedzieć na te interpelacje.
Przewodniczący obrad powiedział, że na poprzedniej sesji została podjęta uchwała intencyjna dotycząca likwidacji szkoły w Budachowie , poprosił o szczegółowe przedstawienie w formie pisemnej zamierzonych przedsięwzięć.
Radny Pan Roman Wierzchowski powiedział, że to co dalej będzie robione przy likwidacji szkoły podstawowej w Budachowie jest zapisane w uchwale intencyjnej. Stwierdził, że jest zaskoczony tym pytaniem.
Pan Wójt powiedział, że w tej chwili trwają procedury likwidacji. Wszelkie decyzje personalne zapadną po uchwale likwidacyjnej. Dyrektorzy przygotują arkusze organizacyjne.
Pan Mecenas powiedział, że podejmując uchwałę intencyjną Państwo Radni zainicjowali wszczęcie procedury likwidacyjnej. Nie ma od tego odwołania. Wójt teraz wykonuje uchwałę. Państwo Dyrektorzy przedstawią arkusze organizacyjne i dopiero wtedy może Wójt przekazać informacje. Samo podjęcie uchwały intencyjnej jest rozpoczęciem procesu likwidacyjnego szkoły.
Radny Pan Józef Jędrzejek powiedział, że dobre byłoby takie zestawienie ile pieniędzy na poszczególne rzeczy się wydaje a ile się zaoszczędzi.
Przewodniczący obrad zgodnie ze statutem otworzył dyskusję nad tym punktem. Nikt nie zabrał głosu więc zamknął dyskusję i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Ad. 10 Wolne wnioski i informacje
Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w tym punkcie.
Radny Pan Roman Wierzchowski powiedział, że Przewodniczący Rady Gminy zwraca mu ciągle uwagę, że nie udziela głosu, a nigdzie w statucie nie ma zapisu, że może przerwać, a ciągle przerywa.
Zapytał Członka Zarządu Powiatu Krośnieńskiego Pana Sebastiana Bartczaka o kilka informacji na temat szpitala oraz regulaminu czystości. Powiedział, że na wspólnym posiedzeniu komisji prosił Panią Marlenę i Pana Przewodniczącego Rady Gminy aby przekazali Panu mecenasowi, aby konsultacje na temat poprawek do statutu były na piśmie.
Pan Mecenas powiedział, że owszem dostał taką informację i cały czas nad tym pracuje.
Członek Zarządu Powiatu Pan Sebastian Bartczak odpowiedział na pytania Pana Romana Wierzchowskiego odnośnie regulaminu czystości. Powiedział, ze celowo wstrzymywał pracę nad projektem regulaminu czystości, aktualnie już obowiązuje ustawa śmieciowa, która mówi przede wszystkim o tym, że gmina będzie właścicielem śmieci. Jeszcze poprosił o wstrzymanie prac ponieważ cały czas trwają uzgodnienia w jaki sposób gmina będzie realizowała gospodarkę odpadami. Nie ma też jeszcze aktów wykonawczych do ustawy. Powiedział, ze wybiera się na szkolenie z tego zakresu, ale ciężko jest wybrać odpowiednią ofertę. Powiedział, że na wdrożenie całości jest czas do czerwca 2013 roku i w zależności od formy, która zostanie wybrana będzie zależał regulamin, który musi współgrać.
Radny Pan Roman Wierzchowski zapytał czy jest potrzeba aneksowania tego obowiązującego regulaminu, bo chodzi zwłaszcza o sprawy dotyczącego spornego terenu zieleni do utrzymania między granicą posesji a drogą.
Pan Sebastian Bartczak powiedział, że jeśli Państwo Radni wyrażają taką wolę to jest to możliwe ale jeśli chodzi o pas zieleni między chodnikiem a granicą posesji to należy to do utrzymania przez właściciela posesji.
Wracając do kolejnego pytania odnośnie szpitala powiedział, że Dyrektor Grupy Nowy Szpital wystąpił z wnioskiem o opinię na temat planu restrukturyzacji szpitala, przeniesienia oddziałów ostrych do Krosna, rozplanowanie budynków w Gubinie. Pierwotna opinia zarządu była negatywna. Poproszono o uszczegółowienia zapisów. Obecna opinia zarządu jest pozytywna. W sprawie szpitala spotykały się komisje, komisje wspólne. Zarząd podjął decyzje, że wszystkie oddziały przechodzą do Krosna z wyjątkiem Pediatrycznego. Zakład Opiekuńczo leczniczy także będzie w Gubinie. Pediatryczny oddział zostanie w Gubinie ale w ramach dofinansowania 700tys. zł przez powiat na zasadzie nie pobierania czynszu za budynki. To był kompromis z mieszkańcami Gubina. Wydawałoby się, że to jest koniec perturbacji. 12 mln zł otrzymał powiat za przekazanie szpitala spółce. 10 mln poszło na spłatę zadłużenia i 2 mln na inwestycje. Została zrobiona kotłownia w Gubinie i łącznik w Krośnie. Jednak kolejna przeszkodą jest złożenie przez doktor  Strońską rezygnacji. Uzasadniła to tym, że nie chce zostać w Gubinie sama bez korzystania z pomocy innych fachowców. Powiedziała, że zostanie jeśli pediatria zostanie przeniesiona do Krosna.
Radny Pan Roman Wierzchowski poprosił aby przypomnieć Staroście o drodze do Dobrosułowia, którą Starosta obiecał zrobić.
Pan Sebastian Bartczak powiedział, że pamięta o drodze do Dobrosułowa i o chodniku w Budachowie, o którym przypomina Staroście. Poinformował, że Minister Transportu i Gospodarki wodnej uruchomił rezerwę dla dróg i w związku z porozumieniem Starostwa Krośnieńskiego ze Starostem Świebodzińskim do 17 lutego można składać wnioski na remont drogi Krosno Bytnica. W pierwszej kolejności będzie remontowany odcinek drogi od remizy do Strugi i to jest koszt około 10mlnzł. Poinformował, że jeszcze nie została podjęta decyzja o ścieżce rowerowej.          Pan Sebastian Bartczak wracając jeszcze do tematu szpitala poinformował, ze szpital złożył odwołanie dotyczące pogotowia .
Pan Wójt poinformował, ze rozmawiał ze Starostą i wszystkie decyzje remontowe zostaną podjęte po akcji zimowej.
Pan Sebastian Bartczak powiedział, że zarząd przyjął zasadę, że w przypadku planowanej dużej inwestycji rezygnuje się z mniejszych więc trochę się obawia o drogę do Dobrosułowia ale powiedział, ze oczywiście przypomni Panu Staroście.
Sołtys sołectwa Budachów powiedziała, że w miejscu gdzie była słynna dziura, koło bloków w Budachowie, nie ma odpływu i woda stoi na pół asfaltu.
Pan Wójt poinformował, że jest zlecona dokumentacja na odwodnienie drogi i założenie progów zwalniających.
Radny Pan Roman Wierzchowski zapytał jak będzie rozliczone przyłączenie szkoły w Budachowie do kanalizacji, jako dzieło czy jako czas pracy pracownika podczas przyłączenia, ponieważ przez pięć dni pracowało trzech pracowników .
Kierownik ZGK odpowiedział, że będą rozliczone 2 dni pracy oraz materiał. Poinformował, że dziury już zostały usunięte. Dodał, że pracownicy pracowali po parę godzin ponieważ pogoda nie sprzyjała, aby pracować przez cały dzień.
Radny Pan Roman Wierzchowski poinformował, że w Dobrosułowie dwie drogi mają kształt rynny i nie odprowadzają wody, jedna to jest droga do sołtysa, a druga do wójta.
Pan Wójt powiedział, ze można je sprofilować.
Radny Pan Józef Jędrzejek zapytał czy nie można skierować ciężkiego sprzętu, który wywozi drzewo z Augustynki na inną drogę.
Pan Wójt powiedział, że sytuacja z transportem i tak się poprawia.
Przewodniczący obrad powiedział, ze zaraz wejdzie w życie ustawa dotycząca ładowności.
Pan Wójt powiedział, że koło remizy jest zaplanowane stworzenie wagi.
Radny Pan Ryszard Kamiński zapytał czy nie można wyrównać drogi z Budachowa na Kolonię.
Podziękował dawcom za wszelkie datki na Klub Sportowy.
Sołtys sołectwa Gryżyna poruszył temat oświetlenia. Powiedział, ze lampy w Gryżynie świecą się do godziny 9:00. W energetyce w Świebodzinie usłyszał, że umowa jest zawarta z wójtem i oni nie mogą tego przełączyć.
Pan Wójt poprosił sołtysów o informacje o godzinach włączania i wyłączania lamp aby można było zgłosić to jednym pismem. Poza tym powiedział, że umowa jest z ENEA Poznań, a terminy włączania i wyłączania są astronomiczne.
Radna Pani Aldona Bartczak zapytała o sytuację jednego z mieszkańców Bytnicy, który pytał czy podatek, który został mu naliczony za drogę leśną Kasztanowską nie jest możliwy do umorzenia.
Pan Wójt odpowiedział, że nie wie dlaczego pada takie pytanie ponieważ wszystko było uzgodnione z zainteresowanym panem. Miał drogę przeklasyfikować i dopiero wtedy można mu pomóc.
Przewodniczący obrad podziękował Radnej Pani Sylwii Wiśniewskiej za przygotowanie poczęstunku i udostępnienie sali.
Przewodniczący obrad zapytał czy jeszcze ktoś chciałby zabrać głos. W związku z tym, że już nikt nie zabrał głosu w dyskusji Pan Przewodniczący zamknął dyskusję, podziękował wszystkim  i stwierdził, że punkt 10 został zrealizowany i przeszedł do kolejnego punktu.
Ad. 11 Zakończenie XIII sesji Rady Gminy w Bytnicy.
Pan Przewodniczący obrad podziękował zebranym radnym i gościom za przybycie i zamknął posiedzenie XIII  sesji Rady Gminy Bytnica o godzinie 15:55.
Protokół sporządził:
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